
 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

2018 m. rugpjūčio 6 d. Nr. 51/4P-9 

Panevėžys 

 

 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis, organizuotas rašytinės procedūros tvarka, 

vyko 2018 m. liepos 30 – rupjūčio 3 dienomis. 

 

Pateikti svarstyti klausimai: 

1. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-

37 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.5.1-APVA-R-

019-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

3. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-

38 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-

904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 patvirtinimo“ 

pakeitimo. 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

3. Kęstutis Lukoševičius – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

4. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

5. Antanas Vagonis – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

6. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

7. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

8. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

9. Vidas Masilionis, Lietuvos darbdavių konfederacijos atstovas; 

10. Gediminas Sargūnas, viešosios įstaigos Panevėžio kolegijos atstovas; 

11. Bronius Sadula, viešosios įstaigos Panevėžio profesinio rengimo centro atstovas. 

 

1. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ 

pakeitimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM (toliau – RPD prie VRM) Panevėžio 

apskrities skyrius, atsižvelgdamas į priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo priemonių 

diegimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministro 2017 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 3-562 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių 



2 

 

energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 04.5.1-TID-R-514 priemonės „Darnaus judumo 

priemonių diegimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“, bei Panevėžio miesto 

savivaldybės administracijos 2018 m. birželio 18 d. raštu Nr. 19-1707 (4.25E) „Dėl Panevėžio 

regiono plėtros plano keitimo“ pateiktą prašymą pakeisti Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros 

planą, 2018 m. birželio 21 d. asignavimų valdytojui pateikė derinti Panevėžio regiono 2014-2020 

m. plėtros plano pakeitimo projektą (toliau – Plano projektas). Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerija 2018 m. liepos 11 d. el. paštu informavo, kad pateiktam derinti Plano projektui pastabų 

neturi. 

Teikiamame svarstyti Plano projekte Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 

prašymu išbrauktas projektas „Bike Sharing“ sistemos diegimas ir dviračių parkavimo vietų 

įrengimas“, ir įtrauktas naujas projektas „Darnaus judumo priemonių diegimas Panevėžio mieste“. 

Naujai įtrauktam projektui numatyta ES struktūrinių fondų lėšų suma sutampa su ES struktūrinių 

fondų lėšų suma, numatyta Panevėžio regionui priemonės „Darnaus judumo priemonių diegimas“ 

projektų finansavimo sąlygų apraše. Teikiant derinti Plano projektą Susisiekimo ministerijai taip pat 

buvo pateiktas regionų plėtros panų rengimo metodikos 7 priedas, kuriame pateiktas planuojamo 

įgyvendinti projekto veiklų aprašymas. Projekto „Darnaus judumo priemonių diegimas Panevėžio 

mieste“ įgyvendinimo metu numatoma įdiegti elektroninį bilietą bei statyti naują autobusų stoties 

pastatą. Inicijuojamu projektu numatyta pasiekti stebėsenos rodiklio „Įgyvendintos darnaus judumo 

priemonės“ (kodas P.S.323) reikšmę, nurodytą Panevėžio regionui priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-

514 „Darnaus judumo priemonių diegimas“ projektų finansavimo sąlygų apraše (1 vnt.). 

Teikiamame svarstyti Plano projekte, atsižvelgiant į Panevėžio miesto integruotoje 

teritorijų vystymo programoje (2018 m. liepos 3 d. įsakymo Nr. 1V-474 redakcija) pateiktą 

informaciją, taip pat patikslintos Panevėžio miesto savivaldybės administracijos planuojamo 

įgyvendinti projekto „Darnaus judumo planų rengimas“ lėšos pagal atskirus finansavimo šaltinius. 

Ištaisyta techninio pobūdžio klaida Plano dalies „Priemonių planas“ 4 lentelėje 2.1.2.5 

priemonėje nurodyto 2.1.2.5.4 projekto „Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas 

Panevėžio mieste“ stebėsenos rodiklio „Kraštovaizdžio ir (ar) gamtinio karkaso formavimo 

aspektais pakeisti ar pakoreguoti savivaldybių ar jų dalių bendrieji planai“ kodą pakeičiant iš 

„R.N.092“ į „P.N.092“. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-

2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė  11 Panevėžio regiono plėtros tarybos 

narių.  

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

2. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-37 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.5.1-

APVA-R-019-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Vadovaujantis RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus 2018 m. birželio 1 d. raštu 

Nr. 51/4D-117 Panevėžio apskrities savivaldybių administracijoms pateiktu pakeistu kvietimu teikti 

projektinius pasiūlymus pagal priemonę „Kraštovaizdžio apsauga“, gauti 5 projektiniai pasiūlymai, 

iš kurių visi buvo įvertinti teigiamai. Vadovaujantis 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 

„Kraštovaizdžio apsauga“ projektų finansavimo sąlygų aprašu (toliau – Aprašas), Panevėžio 

regionui skirta 2 737 919,00 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. Vadovaujantis priemonės Aprašo 12 



3 

 

punkto nuostatomis, iki 2016 m. lapkričio 1 d. sudarytas regionų projektų sąrašas koreguojamas iki 

2018 m. rugsėjo 30 d. Panevėžio regiono projektų sąrašas Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 patvirtintas 

Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimu Nr. 51/4S-37. Iki 2018 m. 

liepos 26 d. Panevėžio regiono projektų sąraše Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 buvo suplanuoti 6 

projektai, kurių bendra ES struktūrinių fondų lėšų suma buvo 1 448 305,95 EUR.  

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis Iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašu (toliau – 

Tvarkos aprašas), patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. 

įsakymu Nr. 1V-893 (2018-06-19 įsakymo Nr. 1V-442 redakcija), ir 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros 

departamente prie VRM vidaus procedūrų aprašu (toliau – Vidaus procedūrų aprašas), patvirtintu 

Regioninės plėtros departamento prie VRM direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 51V-3 

(2018 m. liepos 24 d. įsakymo Nr. 51V-56 redakcija) atliko pateiktų projektinių pasiūlymų 

vertinimą bei patvirtino jų vertinimo išvadas. Projektinių pasiūlymų vertinimo metu nustatyta, kad 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos planuojamas įgyvendinti projektas „Buvusio Uoginių 

karjero Uoginių k., Kupiškio r. sutvarkymas“, Panevėžio rajono savivaldybės administracijos 

projektas „Kraštovaizdžio apsaugos priemonių įgyvendinimas Panevėžio rajone II etapas“, Pasvalio 

rajono savivaldybės administracijos projektas „Kraštovaizdžio ir gamtinio karkaso sprendinių 

keitimas Pasvalio rajono savivaldybės teritorijos bendrajame plane“, Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijos projektas „Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas Panevėžio 

mieste“ bei Biržų rajono savivaldybės projektas „Kraštovaizdžio apsauga Biržų rajono 

savivaldybėje“ atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus 

reikalavimus ir gali būti įtraukiami į regiono projektų sąrašą.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 16 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į Apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti 

pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos 

Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. 

Šiems reikalavimams įvertinti buvo parengtas ir Panevėžio regiono plėtros tarybai pateiktas 

„Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų 

reikalavimų tenkinimo vertinimas“.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 14 punktu, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 pakeitimo 

projektas. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-37 „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-

R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 11 

Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

3. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-38 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės 

Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 

patvirtinimo“ pakeitimo. 

 



4 

 

Vadovaujantis RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus 2018 m. kovo 2 d. raštu 

Nr. 51/4D-56 Panevėžio miesto savivaldybės (toliau - Savivaldybė) administracijai išsiųstu 

kvietimo teikti projektinius pasiūlymus pagal Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

administruojamą priemonę „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ patikslinimu, Savivaldybės 

administracija 2018 m. gegužės 22 d. pateikė projektinius pasiūlymus „Viešųjų erdvių prie Laisvės 

aikštės sutvarkymas“, „Panevėžio miesto autobusų stoties teritorijos konversija, pritaikant ją 

komercinei ir bendruomenių veiklai“ ir „Elektronikos gatvės prieigų sutvarkymas“. 

Į priemonės „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ Panevėžio regiono projektų sąrašą 

Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51, patvirtintą Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. 

sprendimu Nr. 51/4S-38 (Panevėžio regiono plėtros tarybos 2018 m. kovo mėn. 30 d. sprendimo 

Nr.51/4S-11 redakcija) jau yra įtraukta 11 projektų, kuriems finansuoti yra numatyta 16 560 927,35 

EUR ES struktūrinių fondų lėšų. Panevėžio regionui pagal priemonę „Didžiųjų miestų kompleksinė 

plėtra“ skirta 19 867 933 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis Iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašu (toliau – 

Tvarkos aprašas), patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. 

įsakymu Nr. 1V-893 (2018-06-19 įsakymo Nr. 1V-442 redakcija) ir 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros 

departamente prie VRM vidaus procedūrų aprašu (toliau – Vidaus procedūrų aprašas), patvirtintu 

Regioninės plėtros departamento prie VRM direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 51V-3 

(2018 m. liepos 24 d. įsakymo Nr. 51V-56 redakcija) atliko pateiktų projektinių pasiūlymų ir jų 

priedų vertinimą bei patvirtino projektinių pasiūlymų vertinimo išvadas. Projektinių pasiūlymų 

vertinimo metu nustatyta, kad Savivaldybės planuojami įgyvendinti projektai „Viešųjų erdvių prie 

Laisvės aikštės sutvarkymas“, „Panevėžio miesto autobusų stoties teritorijos konversija, pritaikant 

ją komercinei ir bendruomenių veiklai“ ir „Elektronikos gatvės prieigų sutvarkymas“ atitinka visus 

projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus ir gali būti įtraukiami į 

regiono projektų sąrašą. Bendra projektų vertė yra 4 190 757,44 EUR, iš kurių: 3 562 143,82 EUR – 

ES struktūrinių fondų lėšos, 314 306,79 EUR – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos ir 

314 306,83 EUR – savivaldybės biudžeto lėšos. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 22.2 papunkčiu, Panevėžio regiono projektų sąraše 

patikslintos kitų projektų vertės pagal pasirašytas finansavimo administravimo sutartis SFMIS 

duomenimis. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 16 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ 

projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – Aprašas) suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl 

kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines 

stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas ir Panevėžio regiono plėtros 

tarybos nariams pateiktas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų 

sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.1 papunkčio bei 25 punkto nuostatomis, buvo 

parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 

sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 pakeitimo projektas, t. y. sąrašas papildytas Savivaldybės 

planuojamais įgyvendinti projektais „Viešųjų erdvių prie Laisvės aikštės sutvarkymas“, „Panevėžio 

miesto autobusų stoties teritorijos konversija, pritaikant ją komercinei ir bendruomenių veiklai“ ir 

„Elektronikos gatvės prieigų sutvarkymas“ bei patikslintos kitų projektų vertės pagal pasirašytas 

finansavimo administravimo sutartis SFMIS duomenimis. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-38 „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir 

dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų 

kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono 



5 

 

projektų sąrašo Nr. 07-1.1-CPVA-R-904-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 11 Panevėžio regiono 

plėtros tarybos narių. 

  

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                          Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                                           Kristina Udrienė 


